
Pagina 1/2 
 

 

 
 

 

COMUNE DI SERRE  
Provincia di Salerno 

Servizio Tecnico – Lavori Pubblici 
Sede Via V.Emanuele – Tel.0828/974900 – Fax 0828/974798 – C.F. 82001850658 
E.Mail ufficio.tecnico@comune.serre.sa.it  PEC ufficio.tecnico.serre@asmepec.it  

WEB: www.comune.serre.sa.it 

Prot.  5105 del 21/9/2021 

 

PROCEDURA APERTA  per l’affidamento della esecuzione dei lavori 

di importo inferiore alla soglia comunitaria  con il criterio del minor prezzo 
( art. 60 comma 1 e art. 95 c. 4, del DLgs 50/2016 ) 

 

Interventi per la prevenzione del dissesto idrogeologico della via comunale Fontana della 
Noce/aliterno 

➢ Codice  CUP:  D26J16000860002  

➢ Codice CIG: 87975217FD 

➢ Importo a base di gara €. 281.964,80 
  

 

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE 
ART. 98 D.Lgs 50/2016 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Visto l’articolo 98, comma 1 e l’allegato XIV A Parte I lettera D del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50; 

1. NOME ED INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 
Comune di Serre via Vittorio Emanuele 84028 Serre (SA) C.F. 82001850658 
Tel.0828/974900 – Fax 0828/974798 E.Mail: ufficio.llpp@comune.serre.sa.it   
PEC: ufficio.llpp.serre@asmepec.it  
WEB: www.comune.serre.sa.it 

2. TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E ATTIVITA' ESERCITATA 
Tipo di Amministrazione Aggiudicatrice: COMUNE DI Serre 
Principale attività esercitata: ENTE TERRITORIALE 

3. TIPOLOGIA DELLA AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 
Stazione appaltante. 

4. CODICI CPV: 

45233120-6  -  Lavori di costruzione di strade 

5. CODICE ISTAT: 
Del luogo principale per l’esecuzione dei lavori: 065140 

6. DESCRIZIONE DELL’APPALTO: 
Natura ed entità dei lavori:  
- Movimenti terra, Opere Edili e Stradali alla categoria OG3 classe I per un importo di  

€. 222.583,00 
- Opere di Ingegneria Naturalistica appartenenti alla categoria OG13 classe I per un 

importo di €. 59.381,80 

7. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA: 
Aperta; 



Pagina 2/2 
 

8. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 
per l’aggiudicazione dei lavori si è adottato il seguente sistema: criterio del prezzo più basso 
inferiore a quello posto a base di gara determinato mediante: offerta di ribasso sull’elenco 
dei prezzi. 

9. NUMERO OFFERTE RICEVUTO: 
Numero delle offerte ricevute: 107 
Numero di offerte ricevute da operatori economici costituiti da piccole e medie imprese: 107 
Numero di offerte ricevute da un altro Stato membro o da un paese terzo: zero; 
Numero di offerte ricevute per via elettronica: 107 

10. AGGIUDICAZIONE: 
Nome dell’Aggiudicatario:  
- ditta COGIDI COSTRUZIONI SRL p.zza Salvo D’Acquisto n. 1 Sarconi (PZ)  
- l’aggiudicatario è una piccola o media impresa 

11. VALORE DELL’OFFERTA VINCENTE CUI È STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 
- €. 188.774,08 (euro centoottantottosettecentosettantaquattro/08); 

al lordo degli oneri per la sicurezza e corrispondente al 33,789% di ribasso sull’importo a 
base d’asta al netto degli oneri della sicurezza non assoggettabili a ribasso. 

- Valore dell’offerta massima: €. 176.703,56. 
- Valore dell’offerta minima:    €. 243.276,63. 

12. VALORE E PARTE DEL CONTRATTO CHE PUÒ ESSERE SUBAPPALTATO A TERZI: 
40% dell'importo complessivo appaltato. 

13. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA:  
albo pretorio on line 01 luglio 2021 

14. ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI RICORSO: T.A.R. Salerno o, in 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica; 

15. ATTO E DATA DI AGGIUDICAZIONE: 
determinazione del responsabile UTC n. 44 del 08/09/2021. 

16. SERVIZIO PRESSO IL QUALE POSSONO ESSERE RICHIESTE INFORMAZIONI: 
Servizio Lavori Pubblici del Comune di Serre, Responsabile unico del procedimento Ing 
Michele Melucci (tel. 0828/974900, fax 0828/974798), PEC ufficio.llpp.serre@asmepec.it e-mail 
ufficio.llpp@comune.serre.sa.it oppure ufficio.tecnico@comune.serre.sa.it. 

17. DATA DI INVIO DEL PRESENTE AVVISO 21/09/2021 
 
 
Serre lì 21/09/2021 

Il Responsabile unico del procedimento 

F.to Ing Michele Melucci

 


